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Revisionsberättelse för år 2023 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i 
förbundsdirektionen. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  

Förbundsdirektionen ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och 
riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att 
det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva 
om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och 
kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt 
givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”. 

Förbundets resultat för året uppgår till 0 mkr efter reglering av medlemsbidragen. Innan 
regleringen av medlemsbidragen så uppgår resultatet till 6,9 mkr för 2023, vilket är högre än 
budget och prognos med ca 3 mkr. 

Årets grundläggande granskning har följt en årlig process och omfattar dokumentstudier av styr 
– och uppföljningsdokument samt protokollsgranskning. 

Mot bakgrund av ovanstående bedömer vi i allt väsentligt att förbundsdirektionen i Norra 
Västmanlands Kommunalteknikförbund har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och 
från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande och att den interna kontrollen i allt 
väsentligt varit tillräckligt tillfredställande. 

Vi bedömer att förbundsdirektionens målstyrning kan utvecklas genom att använda mätbara 
mål i större utsträckning. Det är särskilt viktig att det tas fram finansiella mål för att uppnå en 
god ekonomisk hushållning. 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen inte fullt ut är förenligt med de 
finansiella mål som fullmäktige uppställt. Beträffande de verksamhetsmässiga mål som 
kommunfullmäktige fastställt är vår bedömning att det med nuvarande underlag inte är möjligt 
att bedöma dess måluppfyllelse. Vår bedömning är att det krävs utveckling såväl avseende 
målformuleringar som metoder för utvärdering av måluppfyllelse. 

Vi tillstyrker att kommunfullmäktige beviljar ansvarsfrihet för förbundsdirektionen samt dess 
enskilda ledamöter. 

Vi åberopar bifogade redogörelse och rapporter. 
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       Till: Kommunfullmäktige Fagersta  
   Kommunfullmäktige Norberg  
  

Revisorernas redogörelse 2023 

För att kunna ge underlag till kommunfullmäktiges ansvarsprövning har vi granskat all verk-
samhet som bedrivs inom Norra Västmanlands Kommunaltekniks verksamhetsområden och då 
prövat om: 

 verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt 

 räkenskaperna är rättvisande 

 den interna kontrollen som görs inom nämnderna är tillräcklig. 

Revisorerna har under året sammanträffat företrädare för direktionen samt genomfört grundläg-
gande granskning av förbundsdirektionen. De fördjupade granskningar som genomförts under år 
2023 har ännu inte behandlats av revisionen varför de ännu inte har skickats till förbundsdirekt-
ionen, eller till kommunfullmäktige för kännedom. En förteckning över utförda granskningar   
lämnas i bilaga 2 till revisionsberättelsen för 2023. 

Som en del av granskningen har revisorerna löpande tagit del av förbundsstyrelsens protokoll. 

 

Verksamhetsrevision 

En stor del av revisionsarbetet har avsett verksamhetsrevision, d v s en granskning av att verk-
samheten bedrivs ändamålsenligt och på ett ekonomiskt tillfredsställande sätt. Syftet har varit att 
klarlägga om verksamheten har bedrivits enligt fastlagda politiska mål och intentioner och att 
utvärdera om kvalitet och inriktning har blivit den avsedda.  

Under revisionsåret 2023 har två fördjupade granskningar genomförts. En av granskningarna, 
Granskning av det systematiska arbetsmiljöarbetet med inriktning på organisatorisk och social 
arbetsmiljö, har inte behandlats av revisionen vid tidpunkt för framtagande av revisionernas re-
dogörelse. 

Den andra granskningen, Granskning av underhåll av VA samt hantering av VA-fond, är en ge-
mensam granskning tillsammans med Fagersta kommun som har presenterats för revisorerna i 
samband med att revisorerna i Fagersta hade sitt möte. Dock framkom en del synpunkter varför 
granskningen inte är att anses som slutförd. 

Grundläggande granskning 2023 

Den grundläggande granskningen omfattar en översiktlig granskning av måluppfyllelse, styrning 
och intern kontroll. Granskningen baseras på revisorernas riskanalys och omfattar direktionen, 
och ger även underlag till uppdatering av riskanalysen under året.  
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Vår utgångspunkt för granskningen har varit att förbundsdirektionen ska leva upp till de krav som 
ställs i kommunallagen och de av kommunfullmäktige antagna riktlinjerna. För att detta ska kunna 
möjliggöras krävs i första hand följande: 

• Tillräcklig kunskap hos de förtroendevalda och tjänstepersonerna om intern kontroll och 
uppföljning av intern kontroll 

• Tydliga roller och ansvar i arbetet med intern kontroll och uppföljning av intern kontroll 
mellan förtroendevalda och tjänstepersoner 

• Arbetssätt och genomförande av uppföljning av intern kontroll som åstadkommer           
delaktighet från förbundsdirektion. 

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att direktionen i allt väsentligt har en till-
räcklig struktur för styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten. Vi bedömer sammantaget 
att det i allt väsentligt sker en tillräcklig ekonomisk styrning, då det saknas finansiella mål som 
antagits av direktionen, och att den interna kontrollen i allt väsentligt varit tillräckligt tillfredstäl-
lande. Dock bedömer vi att förbundets målstyrning kan utvecklas genom att använda mätbara mål 
i större utsträckning. 

 

Redovisningsrevision 

Det andra granskningsområdet är redovisningsrevision. Denna granskning syftar till att utröna 
om räkenskaperna är rättvisande och om den kontroll som utövas inom förbundsstyrelsen är till-
räcklig. Det senare gäller frågan om tillförlitligheten i räkenskaperna och säkerheten i system 
och rutiner. Vi har bl. a granskat årsredovisningen och årsbokslutet för år 2023 och delårsrap-
port per den 31 augusti 2023. 

Revisorernas bedömning av delårsrapporten 2023-08-31 

Vi av fullmäktige utsedda revisorer har uppdraget att bedöma om resultatet i delårsrapport per 
2023-08-31 är förenligt med de mål kommunfullmäktige beslutat. Bedömningen avser mål och 
riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning, såväl finansiella som för verk-
samheten.  

Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten, inriktad på övergri-
pande analys och inte på detaljer i redovisningen. Granskningen har utförts enligt god revisions-
sed i kommunal verksamhet.  

Verksamhetens intäkter uppgick vid delåret till 226,6 mkr jämfört med förra årets delår då intäk-
terna uppgick till 191,8 mkr. Verksamhetens kostnader uppgick vid delåret till -243,6 mkr jämfört 
med förra årets delår då kostnaderna uppgick till 224,5 mkr. De ökade kostnaderna beror främst 
på kostnader som vidarefakturerats till medlemskommunerna för utförda underhållsinvesteringar.  

Delårets resultat innan justering av resultat och VA-fonder uppgår till 6,8 mkr jämfört med -10,6 
mkr vid förra årets delår. Prognosen vid delåret är ett resultat om 3,8 mkr vilket är i linje med 
årets budget.  
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Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger 
oss anledning att anse att delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, den översiktliga be-
skrivningen av kommunens drift- och investeringsverksamhet samt noter inte, i allt väsentligt, är 
upprättad i enlighet med LKBR. En förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med 
LKBR. 

Det saknas finansiella mål som antagits av direktionen. Gällande verksamhetsmålen konstaterar 
vi att det i delårsrapporten saknas en tillräcklig tydlig avrapportering av verksamhetsmålen för att 
det ska vara möjligt för oss att bedöma om det redovisade prognostiserade resultatet är förenligt 
med de mål som fullmäktige beslutat.  

Utifrån genomförd granskning rekommenderar vi att det i beslutad budget blir tydligare avseende 
vilka verksamhetsmålen är, samt vilka nyckeltal och indikatorer som mäter hur mål nås. På så sätt 
blir det enklare att följa upp mål från beslut till återrapportering. Samt att mätbara mål antas, just 
nu är vissa av de antagna målen svåra att mäta. Det saknas även en samlad bedömning över hur 
förbundet ligger till med de antagna målen och prognos för helåret.  

Vi konstaterar, utifrån den helårsprognos som lämnas i delårsrapporten, att direktionen bedömer 
att det lagstadgade balanskravet kommer att uppfyllas. Vi ser ingen anledning, till att göra en 
annan bedömning, beaktat de osäkerhetsfaktorer som en prognos innebär. 

Granskning av årsredovisning och årsbokslut 2023 

Vår bedömning är att årsbokslutet, årsredovisningen och den sammanställda redovisningen för år 
2023 i allt väsentligt har upprättats enligt lagen om kommunal redovisning och i enlighet med de 
rekommendationer som lämnats från Rådet för kommunal redovisning.  

Förbundet redovisar en bedömning av balanskravsresultatet i förvaltningsberättelsen. Av årsre-
dovisningen framgår det att förbundets balanskravsresultat uppgår till 6 mnkr, vilket innebär att 
förbundet har ett positivt balanskrav. För att förbundet inte ska gå med överskott så regleras detta 
med återbetalning av medlemsbidrag till Fagersta kommun om 5,9 mnkr och återbetalning till 
Norberg om 0,1 mnkr. 

Beräkningen som ligger till grund för förbundets balanskravsresultat innehåller enligt vår bedöm-
ning inga väsentliga felaktigheter. Vi bedömer, utifrån redovisningen av balanskravsresultatet i 
årsredovisningen, att det lagstadgade balanskravet uppfylls.   

Driftredovisningen för verksamheterna mot Fagersta respektive Norberg visar på avvikelser om 
5,9 mkr respektive 0,1 mkr. Innan justering för VA så uppgick avvikelsen till 8,7 mkr respektive 
-1,8 mk. Större budgetavvikelser för Fagersta är kopplade till Gemensamma verksamheter, VA, 
gator och vägar samt skogsbruk. För Norberg är det kopplat till fastighetsverksamhet, VA och 
nämndverksamhet. 

Förbundets resultat för året uppgår till 0 mkr efter reglering av medlemsbidragen. Innan regle-
ringen av medlemsbidragen så uppgår resultatet till 6,9 mkr för 2023, vilket är högre än budget 
och prognos med ca 3 mkr. Jämfört med 2022 så är det 32,9 mkr bättre. 

Ökningen beror bland annat på elstöd som erhållits om 7,3 mkr och ökade intäkter från vidare-
fakturering av inköp kopplat till projekt och underhåll. Verksamhetens intäkter har ökat med ca 
100 mkr mot förra året, vilket främst är kopplat till vidarefakturering kopplat till projekt och un-
derhåll. Verksamheten för bostäder och lokaler samt VA har minskat med ca 4 mkr mot förra året 
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till följd av oförändrad VA avgift, och mindre höjning av lokalhyra. Samtidigt som man sålt fas-
tigheter till Fagersta kommun som minskat hyresintäkterna. 

Verksamhetens kostnader har ökat med ca 71 mkr mot förra året till följd av kostnader som vi-
darefakturerats till medlemskommunerna för utförda underhållsinvesteringar. Samtidigt som per-
sonalkostnader ökat i takt med ökade löner. 

Medlemsbidragen innan justering uppgår till 25,9 mkr för Fagersta (24,7 mkr) och 12,8 mkr för 
Norberg (12,5 mkr). 

Balansomslutningen har ökat med ca 23,7 mkr mot förra året. På tillgångssidan så beror ökningen 
på ökade kundfordringar mot medlemskommunerna för utförda arbeten i slutet av året. Skulderna 
har ökat till följd av skuld för återbetalning av medlemsbidragen samt en större upplupen faktura 
för arbete på äldreboende i Fagersta. 
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Förteckning av revisionsrapporter 2023 

Nedan redovisas en förteckning över utförda granskningar. De fördjupade 
granskningarna har ännu inte avrapporterats/slutbehandlats. 
 

• Granskning av det systematiska arbetsmiljöarbetet med inriktning på 
organisatorisk och social arbetsmiljö 

 
• Granskning av underhåll av VA samt hantering av VA-fond 
 
• Grundläggande granskning 

 
• Granskning av delårsrapport samt årsredovisning och årsbokslut 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


